Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13
OGGETTO:

INCARICO ALLO STUDIO GEOMETRA LUIGI BORGHINI PER ASSISTEMNZA TECNICA PER LA CONTROVERSIA CON CARMINATI DIEGO

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la necessità di dover conferire incarico di assistenza tecnica inerente al procedimento di espropriazione delle aree utilizzate per la realizzazione dell’argine sul Torrente Anza in Località Due Ponti (foglio 128, particelle 177 e 179), consistente nello studio del progetto di sistemazione idraulica e dei documenti inerenti l’esproprio al fine di definire lo stato della procedura, rilievo celerimetrico eseguito con strumentazione elettronica per posizionare l’argine sulla mappa catastale e calcolare la superficie dell’area effettivamente occupata, stima asseverata in Tribunale per determinare l’indennità di occupazione dell’area utilizzata per realizzare l’argine;

ATTESO CHE L’Ufficio tecnico Comunale non è in grado di svolgere detto incarico, in quanto non in possesso della necessaria attrezzatura;

VISTA al nota ben dettagliata in data 15 gennaio 2007, registrata al protocollo comunale il 16 gennaio 2007 al n. 244, pervenuta dallo Studio del Geometra Luigi Borghini, Via Alfredo Di Dio, 15/a, Ornavasso, che presenta una spesa complessiva di € 1.697,36 COMPRESI I.V.A. e Cassa Previdenza;

VISTO il bilancio di previsione e la necessaria disponibilità della somma di € 1.697,36 conservata per lo scopo all’intervento 2010206 voce 5880/2/1 “Incarichi professionali per opere pubbliche diverse”, residui passivi 2006, impegno 164/2006;
DATO ATTO che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D. legislativo 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. di incaricare lo Studio Tecnico Geometra Luigi BORGHINI, Via Alfredo Di Dio, n. 15/a, 28877 Ornavasso delle prestazioni professionali relative alla assistenza tecnica per la controversia con CARMINATI Diego per un compenso complessivo di € 1.697,36, così distinto:
	studio del progetto di sistemazione idraulica e dei documenti inerenti l’esproprio al fine di definire lo stato della procedura, colloquio con l’avvocato nominato dal Comune
	€ 150,00

	Rilievo celerimetrico eseguito con strumentazione elettronica per posizionare l’argine sulla mappa catastale e calcolare la superficie dell’area effettivamente occupata
	€ 450,00

	Stima asseverata in Tribunale per determinare l’indennità di occupazione dell’area utilizzata per la realizzazione dell’argine
	€ 500,00

	Sommano
	€ 1.100,00

	Rimborso spese per viaggi, telefoniche, visure catastali e mappe, nolo strumentazione elettronica, documentazione fotografica, stampa con plotter, fotocopie, calcolata forfetariamente al 20% della parcella professionale
	€ 220,00

	Totale
	€ 1.320,00

	Contributo integrativo Cassa Geometri 4%
	€ 52,80

	Imponibile I.V.A.
	€ 1.372,80

	I.V.A. 20%
	274,56

	TOTALE
	€ 1.647,36

	Anticipazioni:

Marche da bollo per asseverazione perizia
	€ 50,00

	TOTALE GENERALE
	€ 1.697,36


2. Di impegnare la spesa di € 1.697,36 per il presente incarico all’intervento 2010206 voce 5880/2/1 “Incarichi professionali per opere pubbliche diverse”, residui 2006, impegno 164/2006.

3. Comunicare la presente deliberazione allo Studio Tecnico Geom. Luigi Borghini.

4. La presente deliberazione è trasmessa ai Capo gruppo Consiliari, e, all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura del Verbano-Cusio-Ossola, ai sensi del D.L. n. 152/1991, convertito nella legge n. 203/1991.
Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/02/2007 al 20/02/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 05/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









